
1 

 

 

 

На основании протоколов заседаний жюри регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году  

по английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике, 

искусству (мировая художественная культура), истории, китайскому языку, 

литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, основам 

безопасности жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, 

физической культуре, французскому языку, химии, экологии, экономике 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году. 

2. Начальнику отдела информационных технологий Министерства 

образования и науки Пермского края Голубцову А.В. обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования и науки 

Пермского края. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. министра               Н.Е. Зверева 

  

Об итогах регионального этапа 
Всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 
учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 1 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края 
от                 № 

 
СПИСОК 

победителей и призеров регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№ Фамилия, имя, 
отчество участника 

Муниципальное 
образование 

Пермского края 

Класс 
участника 

Статус 
участника 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1. Денисов Матвей 

Анатольевич 
Кунгурский 
муниципальный округ 

9 Призер 

2. Добрынин Дмитрий 

Игоревич 
Город Пермь 9 Призер 

3. Выголов Николай 

Витальевич 
Соликамский 
городской округ 

9 Призер 

4. Шатрова Дарья 

Алексеевна 
Город Пермь 9 Призер 

5. Богданова Анна 

Олеговна 
Город Пермь 10 Победитель 

6. Катаев Алексей 

Константинович 
Город Пермь 10 Победитель 

7. Теребов Михаил 

Владимирович 
Город Пермь 10 Призер 

8. Любимов Михаил 

Александрович 
Город Пермь 10 Призер 

9. Миронов Дмитрий 

Вадимович 

Муниципальное 
образование «Город 
Березники»  

10 Призер 

10. Пронюшкин Иван 

Денисович 
Город Пермь 10 Призер 

11. Романова Варвара 

Владиславовна 
Город Пермь 10 Призер 

12. Нуделева Анастасия 

Павловна 
Чайковский городской 
округ 

11 Победитель 

13. Копытов Никита 

Эдуардович 
Город Пермь 11 Победитель 

14. Мещеряков Матвей 

Евгеньевич 
Город Пермь 11 Призер 

15. Бушуева Александра 

Максимовна 
Город Пермь 11 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 2 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



2 

 

16. Кашина Дарья 

Максимовна 
Город Пермь 11 Призер 

17. Мукаева Арина 

Салаватовна 
Город Пермь 11 Призер 

18. Красносельских 

Елизавета Павловна 
Город Пермь 11 Призер 

19. Софронова Арина 

Андреевна 
Город Пермь 11 Призер 

АСТРОНОМИЯ 

20. Меркулова Вера 

Антоновна 
Город Пермь 7 Призер 

21. Енев Владислав 

Валентинович 
Город Пермь 9 Призер 

22. Самотоев Ярослав 

Александрович 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

10 Призер 

23. Ровальд Вероника 

Франковна 
Город Пермь 10 Призер 

24. Ивашкин Юрий 

Игоревич 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

10 Призер 

25. Горинов Ярослав 

Денисович 
Город Пермь 11 Победитель 

БИОЛОГИЯ 

26. Бойко Таисия 

Станиславовна 
Город Пермь 8 Победитель 

27. Агеева Василиса 

Андреевна 
Город Пермь 8 Победитель 

28. Леонтьева Лидия 

Алексеевна 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

9 Призер 

29. Клюшина Ольга 

Игоревна 
Город Пермь 9 Призер 

30. Михалева Лика 

Артемовна 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

9 Призер 

31. Холмогорова 

Виктория Михайловна 
Соликамский 
городской округ 

9 Призер 

32. Шагимухаметова 

Виолетта Денисовна 
Соликамский 
городской округ 

9 Призер 

33. Еговцева Вероника 

Эдуардовна 
Город Пермь 10 Победитель 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 3 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



3 

 

34. Сухих Никита 

Андреевич 
Город Пермь 10 Победитель 

35. Самотоев Ярослав 

Александрович 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

10 Призер 

36. Забродина Ульяна 

Эдуардовна 
Город Пермь 10 Призер 

37. Лукьянов Тимур 

Алексеевич 
Соликамский 
городской округ 

10 Призер 

38. Кузнецов Марк 

Дмитриевич 
Город Пермь 10 Призер 

39. Содномов Андрей 

Александрович 
Город Пермь 10 Призер 

40. Бекетов Дмитрий 

Михайлович 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

11 Победитель 

41. Дулесов Михаил 

Андреевич 
Город Пермь 11 Победитель 

42. Соловьев Игорь 

Владимирович 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

43. Меньшиков Артемий 

Павлович 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

11 Призер 

44. Климентьева 

Виктория Алексеевна 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

45. Шелестовский Игнат 

Сергеевич 
Город Пермь 11 Призер 

46. Шашкина Юлия 

Алексеевна 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

47. Вахитова Карина 

Денисовна 
Лысьвенский 
городской округ 

11 Призер 

ГЕОГРАФИЯ 

48. Степанов Владислав 

Сергеевич 
Соликамский 
городской округ 

9 Победитель 

49. Мазеин Федор 

Сергеевич 
Город Пермь 9 Победитель 

50. Руш Матвей 

Вячеславович 
Пермский 
муниципальный округ 

9 Призер 

51. Малыгин Егор 

Александрович 
Чайковский городской 
округ 

9 Призер 

52. Чижова Алёна Город Пермь 9 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 4 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



4 

 

Александровна 

53. Моргунов Михаил 

Антонович 
Город Пермь 9 Призер 

54. Леонтьева Лидия 

Алексеевна 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

9 Призер 

55. Семенов Никита 

Алексеевич 
Еловский 
муниципальный округ 

9 Призер 

56. Воронцов Александр 

Алексеевич 
Город Пермь 10 Победитель 

57. Лущиков Илья 

Сергеевич 
Чайковский городской 
округ 

11 Победитель 

58. Самотоев Ярослав 

Александрович 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

10 Победитель 

59. Бабанов Александр 

Васильевич 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

60. Шураков Дмитрий 

Алексеевич 
Город Пермь 11 Призер 

61. Кушаков Даниил 

Александрович 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

62. Каракулов Артём 

Юрьевич 
Пермский 
муниципальный округ 

11 Призер 

63. Мясников Андрей 

Александрович 
Город Пермь 11 Призер 

64. Каракулов Иван 

Максимович 
Город Пермь 11 Призер 

65. Василевский Ян 

Олегович 
Косинский 
муниципальный округ 

11 Призер 

66. Дерябин Александр 

Евгеньевич 
Город Пермь 11 Призер 

67. Жуков Федор 

Сергеевич 
Город Пермь 11 Призер 

68. Данилович Егор 

Юрьевич 
Город Пермь 10 Призер 

69. Чугаева Кира 

Николаевна 
Город Пермь 10 Призер 

70. Адыев Руслан 

Эльмарович 
Уинский 
муниципальный округ 

11 Призер 

ИНФОРМАТИКА 

71. Мизев Андрей Город Пермь 9 Победитель 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 5 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



5 

 

Алексеевич 

72. Кильметов Данил 

Булатович 
Город Пермь 9 Победитель 

73. Перескоков Алексей 

Викторович 
Город Пермь 9 Призер 

74. Поспелова Ольга 

Андреевна 
Город Пермь 9 Призер 

75. Сычев Никита 

Александрович 
Город Пермь 9 Призер 

76. Калугин Дмитрий 

Владимирович 
Город Пермь 9 Призер 

77. Калугин Александр 

Михайлович 
Город Пермь 8 Призер 

78. Бирин Вячеслав 

Сергеевич 
Город Пермь 9 Призер 

79. Плехов Игнат 

Олегович 
Город Пермь 9 Призер 

80. Тунёв Андрей 

Витальевич 
Город Пермь 10 Победитель 

81. Ожегов Леонид 

Александрович 
Город Пермь 10 Победитель 

82. Сапегин Андрей 

Андреевич 
Город Пермь 10 Призер 

83. Туров Макар 

Олегович 
Город Пермь 10 Призер 

84. Мустафаев Сергей 

Андреевич 
Город Пермь 10 Призер 

85. Решетников Максим 

Алексеевич 
Город Пермь 10 Призер 

86. Изергин Арсений 

Евгеньевич 
Город Пермь 10 Призер 

87. Мыц Иван Евгеньевич Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

88. Филипецкая Варвара 

Васильевна 
Город Пермь 11 Победитель 

89. Вотинов Антон 

Игоревич 
Город Пермь 11 Призер 

90. Неганов Дмитрий 

Анатольевич 
Город Пермь 11 Призер 

91. Соловьев Матвей 

Михайлович 
Город Пермь 11 Призер 

92. Юрков Всеволод 

Дмитриевич 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 6 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



6 

 

93. Треногин Юрий 

Александрович 
Город Пермь 11 Призер 

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА) 

94. Руднева Екатерина 

Дмитриевна 
Город Пермь 9 Победитель 

95. Руднева Елизавета 

Дмитриевна 
Город Пермь 9 Призер 

96. Щербинина Ксения 

Александровна 
Город Пермь 9 Призер 

97. Волкова Вероника 

Денисовна 
Город Пермь 9 Призер 

98. Денисенко Мария 

Максимовна 
Кунгурский 
муниципальный округ 

9 Призер 

99. Серебрякова Ирина 

Владимировна 
Город Пермь 10 Победитель 

100. Алексеева Инна 

Дмитриевна 
Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

101. Тарасова Наталья 

Павловна 
Муниципальное 
образование 
Карагайский 
муниципальный округ 

10 Призер 

102. Овсянникова Мария 

Сергеевна 
Кунгурский 
муниципальный округ 

10 Призер 

103. Бызов Илья 

Дмитриевич 
Чусовской городской 
округ 

10 Призер 

104. Туева Екатерина 

Валерьевна 
Город Пермь 10 Призер 

105. Рожина Софья 

Андреевна 
Город Пермь 11 Победитель 

106. Головченко Анна 

Александровна 
Город Пермь 11 Призер 

107. Фирсова Ирина 

Сергеевна 
Город Пермь 11 Призер 

108. Крымских Матвей 

Романович 
Соликамский 
городской округ 

11 Призер 

109. Зубкова Александра 

Александровна 
Город Пермь 11 Призер 

110. Малышева Елена 

Михайловна 
Муниципальное 
образование 
Карагайский 
муниципальный округ 

 

11 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 7 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



7 

 

ИСТОРИЯ 

111. Лебедев Максим 

Олегович 
Город Пермь 11 Победитель 

112. Стреньков Владимир 

Павлович 
Город Пермь 10 Победитель 

113. Мухрянов Александр 

Александрович 
Город Пермь 11 Победитель 

114. Крымских Матвей 

Романович 
Соликамский 
городской округ 

11 Победитель 

115. Горкунов Александр 

Евгеньевич 
Кунгурский 
муниципальный округ 

11 Призер 

116. Каракулов Иван 

Максимович 
Город Пермь 11 Призер 

117. Меньшиков Артемий 

Павлович 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

11 Призер 

118. Давлятшин Егор 

Игнатович 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

9 Призер 

119. Котов Дмитрий 

Владиленович 
Город Пермь 9 Призер 

120. Винокуров Никита 

Юрьевич 
Лысьвенский 
городской округ 

10 Призер 

121. Сыпачева Дарья 

Сергеевна 
Город Пермь 10 Призер 

122. Бердникова Мария 

Анатольевна 
Город Пермь 9 Призер 

123. Мазеин Фёдор 

Сергеевич 
Город Пермь 9 Призер 

124. Казанцев Артем 

Валерьевич 
Город Пермь 10 Призер 

125. Полина Кира 

Евгеньевна 
Краснокамский 
городской округ 

9 Призер 

126. Самотоев Ярослав 

Александрович 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

10 Призер 

127. Германенко Дарья 

Данииловна 
Город Пермь 11 Призер 

128. Терещенко 

Александра 

Алексеевна 

Соликамский 
городской округ 

11 Призер 

129. Михайлов Александр Чайковский городской 10 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 8 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



8 

 

Сергеевич округ 

КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК 

130. Соснина Арина 

Александровна 
Город Пермь 10 Победитель 

131. Вдовина Анна 

Андреевна 
Город Пермь 11 Призер 

ЛИТЕРАТУРА 

132. Золотовская Кира 

Андреевна 
Пермский 
муниципальный округ 

9 Победитель 

133. Ергалиева Мария 

Даудовна 
Город Пермь 8 Победитель 

134. Бусыгина Ульяна 

Андреевна 
Город Пермь 9 Призер 

135. Грачева Елизавета 

Юрьевна 
Краснокамский 
городской округ 

9 Призер 

136. Феденева Анна 

Сергеевна 
Кунгурский 
муниципальный округ 

9 Призер 

137. Редкоусова Софья 

Сергеевна 
Муниципальное 
образование 
Верещагинский 
городской округ 

9 Призер 

138. Киселёва Варвара 

Сергеевна 
Город Пермь 9 Призер 

139. Вотинова Ксения 

Ильинична 
Город Пермь 10 Победитель 

140. Зверева Анна 

Вячеславовна 
Город Пермь 10 Призер 

141. Чугаева Кира 

Николаевна 
Город Пермь 10 Призер 

142. Якупова Елизавета 

Сергеевна 
Осинский городской 
округ 

10 Призер 

143. Верзун Софья 

Андреевна 
Город Пермь 10 Призер 

144. Смирнова Арина 

Михайловна 
Город Пермь 10 Призер 

145. Аверкиева Варвара 

Алексеевна 
Город Пермь 10 Призер 

146. Суслова Анастасия 

Васильевна 
Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

147. Громова Елизавета 

Дмитриевна 
Город Пермь 11 Победитель 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 9 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



9 

 

148. Тюмисова Юлия 

Андреевна 
Город Пермь 11 Победитель 

149. Головченко Анна 

Александровна 
Город Пермь 11 Победитель 

150. Фирсова Ирина 

Сергеевна 
Город Пермь 11 Призер 

151. Усенкова Юлия 

Алексеевна 
Краснокамский 
городской округ 

11 Призер 

152. Бариева Алена 

Маратовна 
Город Пермь 11 Призер 

153. Стрельцова Татьяна 

Сергеевна 
Город Пермь 11 Призер 

154. Рожина Софья 

Андреевна 
Город Пермь 11 Призер 

155. Летягина Полина 

Игоревна 
Город Пермь 11 Призер 

156. Ошева Алиса 

Дмитриевна 
Добрянский городской 
округ 

11 Призер 

МАТЕМАТИКА 

157. Миков Михаил Ильич Город Пермь 9 Победитель 

158. Мизев Андрей 

Алексеевич 
Город Пермь 9 Победитель 

159. Деменева Маргарита 

Витальевна 
Город Пермь 9 Призер 

160. Ожегов Леонид 

Александрович 
Город Пермь 10 Победитель 

161. Тунёв Андрей 

Витальевич 
Город Пермь 10 Победитель 

162. Пасека Олег 

Дмитриевич 
Город Пермь 10 Призер 

163. Мустафаев Сергей 

Андреевич 
Город Пермь 10 Призер 

164. Мыц Иван Евгеньевич Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

165. Ясырев Павел 

Евгеньевич 
Город Пермь 11 Победитель 

166. Бердинских Никита 

Эдуардович 
Город Пермь 11 Призер 

167. Боталов Даниил 

Игоревич 
Кудымкарский 
муниципальный округ 

11 Призер 

168. Пегушин Лев Город Пермь 11 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 10 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



10 

 

Николаевич 

169. Треногин Юрий 

Александрович 
Город Пермь 11 Призер 

170. Вотинов Антон 

Игоревич 
Город Пермь 11 Призер 

171. Горбунов Егор 

Александрович 
Город Пермь 11 Призер 

172. Юрков Всеволод 

Дмитриевич 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

173. Спорышева Анна 

Евгеньевна 
Город Пермь 11 Победитель 

174. Акбашева Эвелина 

Эдуардовна 
Город Пермь 11 Победитель 

175. Березин Артем 

Николевич 
Город Пермь 10 Победитель 

176. Кулемина Миланья 

Ильинична 
Город Пермь 11 Призер 

177. Самылова Олеся 

Ивановна 
Город Пермь 11 Призер 

178. Хромцов Иван 

Валерьевич 

 

Город Пермь 10 Призер 

179. Вершинин Дмитрий 

Андреевич 
Город Пермь 11 Призер 

180. Крылова Анна 

Владимировна 
Город Пермь 10 Призер 

181. Егорова Алиса 

Сергеевна 
Город Пермь 11 Призер 

182. Набока Яна 

Александровна 
Город Пермь 9 Призер 

183. Шаплова Дарья 

Александровна 
Город Пермь 10 Призер 

184. Хромова Алина 

Руслановна 
Город Пермь 11 Призер 

185. Шляхтичман 

Елизавета Дмитриевна 
Город Пермь 10 Призер 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

186. Мазеин Федор 

Сергеевич 
Город Пермь 9 Победитель 

187. Кашников Юрий 

Олегович 
Город Пермь 9 Победитель 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 11 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



11 

 

188. Кузьминых Алина 

Юрьевна 
Пермский 
муниципальный округ 

9 Победитель 

189. Давлятшин Егор 

Игнатович 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

9 Призер 

190. Ярусов Андрей 

Игоревич 
Город Пермь 9 Призер 

191. Грибов Владислав 

Сергеевич 
Кунгурский 
муниципальный округ 

9 Призер 

192. Кадочникова Мария 

Андреевна 
Осинский городской 
округ 

9 Призер 

193. Чайников Арсений 

Сергеевич 
Лысьвенский 
городской округ 

9 Призер 

194. Нестеров Михаил 

Вячеславович 
Горнозаводский 
городской округ 

9 Призер 

195. Ичетовкина Мария 

Сергеевна 
Чайковский городской 
округ 

9 Призер 

196. Тимофеев Артём 

Витальевич 
Чайковский городской 
округ 

10 Победитель 

197. Богданова Анна 

Олеговна 
Город Пермь 10 Призер 

198. Голованова Алина 

Александровна 
Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

199. Сакулина Юлия 

Олеговна 
Юрлинский 
муниципальный округ 

10 Призер 

200. Пешкова Алина 

Кирилловна 
Краснокамский 
городской округ 

10 Призер 

201. Смирнова Карина 

Дмитриевна 
Очерский городской 
округ 

10 Призер 

202. Миронов Тимофей 

Васильевич 
Пермский 
муниципальный округ 

10 Призер 

203. Баркова Полина 

Олеговна 
Город Пермь 10 Призер 

204. Собянина Софья 

Николаевна 
Красновишерский 
городской округ 

10 Призер 

205. Ряпосов Николай 

Юрьевич 
Соликамский 
городской округ 

11 Победитель 

206. Олейниченко Максим 

Алексеевич 
Город Пермь 11 Победитель 

207. Шураков Дмитрий Город Пермь 11 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 12 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



12 

 

Алексеевич 

208. Бекетов Николай 

Андреевич 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

11 Призер 

209. Соромотина Софья 

Дмитриевна 
Очерский городской 
округ 

11 Призер 

210. Крымских Матвей 

Романович 
Соликамский 
городской округ 

11 Призер 

211. Алексеев Илья 

Анатольевич 
Кунгурский 
муниципальный округ 

11 Призер 

212. Егорова Софья 

Алексеевна 
Город Пермь 11 Призер 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

213. Мелюхин Иван 

Николаевич 
Пермский 
муниципальный округ 

9 Победитель 

214. Свердликовский 

Александр 

Максимович 

Кунгурский 
муниципальный округ 

9 Победитель 

215. Котельникова 

Анастасия Сергеевна 
Кудымкарский 
муниципальный округ 

9 Победитель 

216. Красноперов Савелий 

Дмитриевич 
Чайковский городской 
округ 

9 Призер 

217. Шихова Мария 

Николаевна 
Город Пермь 9 Призер 

218. Бояршинова Алёна 

Федоровна 
Оханский городской 
округ 

9 Призер 

219. Аллахвердиева Лейла 

Абульфетовна 
Кунгурский 
муниципальный округ 

9 Призер 

220. Мельников Владислав 

Олегович 
Город Пермь 9 Призер 

221. Башорин Александр 

Михайлович 
Александровский 
муниципальный округ 

9 Призер 

222. Быков Алексей 

Артёмович 
Александровский 
муниципальный округ 

9 Призер 

223. Воробьёв Сергей 

Андреевич 
Город Пермь 9 Призер 

224. Калашникова 

Надежда Сергеевна 
Пермский 
муниципальный округ 

10 Победитель 

225. Юркина Лилия 

Михайловна 
Пермский 
муниципальный округ 

10 Победитель 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 13 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



13 

 

226. Вавилина Алина 

Дмитриевна 
Соликамский 
городской округ 

10 Призер 

227. Мохова Дарья 

Викторовна 
Соликамский 
городской округ 

10 Призер 

228. Миков Иван 

Сергеевич 
Куединский 
муниципальный округ 

10 Призер 

229. Логинова Ольга 

Михайловна 
Октябрьский 
городской округ 

10 Призер 

230. Касьянов Ярослав 

Сергеевич 
Оханский городской 
округ 

10 Призер 

231. Ларионова Анастасия 

Андреевна 
Александровский 
муниципальный округ 

10 Призер 

232. Аверина Екатерина 

Михайловна 
Оханский городской 
округ 

11 Победитель 

233. Михайловская 

Екатерина Сергеевна 
Гайнский 
муниципальный округ 

11 Победитель 

234. Василевский Ян 

Олегович 
Косинский 
муниципальный округ 

11 Призер 

235. Аверина Анастасия 

Михайловна 
Оханский городской 
округ 

11 Призер 

236. Пахтусов Максим 

Алексеевич 
Город Пермь 11 Призер 

237. Двинянин Сергей 

Русланович 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

238. Вилесова Ирина 

Ивановна 
Кудымкарский 
муниципальный округ 

11 Призер 

239. Казачёк Ксения 

Александровна 
Кунгурский 
муниципальный округ 

11 Призер 

240. Маркина Елена 

Юрьевна 
Оханский городской 
округ 

11 Призер 

ПРАВО 

241. Кашников Юрий 

Олегович 
Город Пермь 9 Победитель 

242. Тимганов Марк 

Вильгельмович 
Город Пермь 9 Призер 

243. Кузнецов Артём 

Игоревич 
Соликамский 
городской округ 

9 Призер 

244. Дускаева Алина 

Рустамовна 
Бардымский 
муниципальный округ 

9 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 14 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



14 

 

245. Сытин Михаил 

Витальевич 
Октябрьский 
городской округ 

9 Призер 

246. Трутнева Ксения 

Андреевна 
Город Пермь 10 Победитель 

247. Гордеев Ярослав 

Сергеевич 
Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

248. Горшков Степан 

Анатольевич 
Соликамский 
городской округ 

10 Призер 

249. Смирнова Карина 

Дмитриевна 
Очерский городской 
округ 

10 Призер 

250. Соромотина Софья 

Дмитриевна 
Очерский городской 
округ 

11 Победитель 

251. Ряпосов Николай 

Юрьевич 
Соликамский 
городской округ 

11 Призер 

252. Ильин Александр 

Петрович 
Город Пермь 11 Призер 

253. Курочкина Анжелика 

Владимировна 
Очерский городской 
округ 

11 Призер 

254. Петрова Полина 

Алексеевна 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

255. Степанов Владислав 

Сергеевич 
Соликамский 
городской округ 

9 Победитель 

256. Малинина Карина 

Сергеевна 
Город Пермь 9 Призер 

257. Золотовская Кира 

Андреевна 
Пермский 
муниципальный округ 

9 Призер 

258. Мастеров Кирилл 

Александрович 
Кудымкарский 
муниципальный округ 

9 Призер 

259. Канюкова Дарья 

Сергеевна 
Город Пермь 9 Призер 

260. Овсянникова Мария 

Сергеевна 
Кунгурский 
муниципальный округ 

10 Победитель 

261. Онянова Алина 

Сергеевна 
Город Пермь 10 Призер 

262. Богомягкова 

Анастасия Артемовна 
Город Пермь 10 Призер 

263. Германенко Дарья 

Данииловна 
Город Пермь 11 Победитель 

264. Головченко Анна Город Пермь 11 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 15 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



15 

 

Александровна 

265. Зырянова Майя 

Николаевна 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

266. Глухарева Анна 

Иоанновна 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

11 Призер 

ТЕХНОЛОГИЯ 

267. Никитина Полина 

Ивановна 
Лысьвенский 
городской округ 

8 Победитель 

268. Белевака Виолетта 

Витальевна 
Пермский 
муниципальный округ 

9 Призер 

269. Старцева Ольга 

Сергеевна 
Красновишерский 
городской округ 

9 Призер 

270. Павлова Ева 

Викторовна 
Сивинский 
муниципальный округ 

9 Призер 

271. Казаринова Кристина 

Сергеевна 
Кунгурский 
муниципальный округ 

9 Призер 

272. Вшивкова Екатерина 

Николаевна 
Нытвенский городской 
округ 

9 Призер 

273. Теплоухова Елизавета 

Андреевна 
Лысьвенский 
городской округ 

10 Победитель 

274. Суворова Ксения 

Игоревна 
Лысьвенский 
городской округ 

11 Победитель 

275. Васильева Татьяна 

Юрьевна 
Горнозаводский 
городской округ 

11 Призер 

276. Фомичкин Сергей 

Владимирович 
Город Пермь 9 Призер 

277. Паздерин Илья 

Андреевич 
Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

278. Рогожников Алексей 

Александрович 
Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

279. Карпов Иван 

Васильевич 
Чусовской городской 
округ 

11 Призер 

280. Якушев Антон 

Юрьевич 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

9 Победитель 

281. Пашков Николай 

Михайлович 
Чайковский городской 
округ 

9 Призер 

282. Шкарин Андрей 

Александрович 
Соликамский 9 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 16 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



16 

 
городской округ 

283. Аптукова Айза 

Ильнуровна 
Бардымский 
муниципальный округ 

9 Призер 

284. Балтаев Рамиль 

Назилевич 
Бардымский 
муниципальный округ 

9 Призер 

285. Николаев Никита 

Олегович 
Соликамский 
городской округ 

10 Победитель 

286. Анисимова Мария 

Леонидовна 
Кудымкарский 
муниципальный округ 

10 Призер 

287. Швецов Родион 

Артёмович 
Город Пермь 11 Победитель 

288. Порядин Александр 

Андреевич 
Кунгурский 
муниципальный округ 

11 Призер 

ФИЗИКА 

289. Якушев Егор 

Юрьевич 
Город Пермь 9 Победитель 

290. Миков Михаил Ильич Город Пермь 9 Победитель 

291. Берсенева Маргарита 

Дмитриевна 
Город Пермь 9 Призер 

292. Верходанов Иван 

Алексеевич 
Город Пермь 9 Призер 

293. Тунёв Андрей 

Витальевич 
Город Пермь 10 Победитель 

294. Ожегов Леонид 

Александрович 
Город Пермь 10 Призер 

295. Третьяков Дмитрий 

Денисович 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

10 Призер 

296. Полыгалов Георгий 

Юрьевич 
Город Пермь 11 Победитель 

297. Меньшиков Тимофей 

Андреевич 
Город Пермь 11 Призер 

298. Соломонов Михаил 

Глебович 
Город Пермь 11 Призер 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

299. Комлева Вера 

Сергеевна 
Пермский 
муниципальный округ 

10 Победитель 

300. Орлова Полина 

Вячеславовна 
Пермский 
муниципальный округ 

9 Победитель 

301. Северова Мария Город Пермь 9 Победитель 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 17 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



17 

 

Александровна 

302. Зубов Иван 

Александрович 
Пермский гродской 
округ 

10 Призер 

303. Конькова Ульяна 

Викторовна 
Пермский 
муниципальный округ 

9 Победитель 

304. Меркурьева Виктория 

Сергеевна 
Пермский 
муниципальный округ 

8 Призер 

305. Батрутдинова 

Аделина Радельевна 
Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

306. Дружинина Софья 

Алексеевна 
Чайковский городской 
округ 

9 Призер 

307. Попова Анастасия 

Андреевна 
Пермский 
муниципальный округ 

11 Призер 

308. Калениченко 

Александра 

Эдуардовна 

Лысьвенский 
городской округ 

9 Призер 

309. Головина Карина 

Олеговна 
Город Пермь 11 Призер 

310. Постаногова 

Александра 

Викторовна 

Пермский 
муниципальный округ 

9 Призер 

311. Ворожейкина 

Анастасия Павловна 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

312. Мухаметдинова 

Ангелина Алексеевна 
Берёзовский 
муниципальный округ 

11 Призер 

313. Косяк Анфиса 

Юрьевна 
Соликамский 
городской округ 

7 Призер 

314. Постаногова 

Александра 

Викторовна 

Пермский 
муниципальный округ 

10 Призер 

315. Ракитова Яна 

Евгеньевна 
Город Пермь 9 Призер 

316. Хренова Екатерина 

Николаевна 
Муниципальное 
образование 
Верещагинский 
городской округ 

11 Призер 

317. Жуков Илья 

Васильевич 
Чайковский городской 
округ 

11 Победитель 

318. Андросов Яков 

Вячеславович 
Пермский 
муниципальный округ 

11 Победитель 

319. Туснолобов Евгений Пермский 11 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 18 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



18 

 

Глебович муниципальный округ 

320. Шаврин Дмитрий 

Алексеевич 
Муниципальное 
образование 
Верещагинский 
городской округ 

11 Призер 

321. Красноперов Ярослав 

Александрович 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

322. Нагибин Кирилл 

Андреевич 
Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

323. Бекреев Егор 

Андреевич 
Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

324. Саблин Игорь 

Александрович 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

11 Призер 

325. Толстиков Николай 

Владимирович 
Осинский городской 
округ 

11 Призер 

326. Авдеев Тимур 

Васильевич 
Муниципальное 
образование 
Верещагинский 
городской округ 

11 Призер 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 

327. Болотова Ольга 

Михайловна 
Кунгурский 
муниципальный округ 

10 Победитель 

328. Смирнов Тимофей 

Дмитриевич 
Город Пермь 11 Призер 

329. Костина Кира 

Алексеевна 
Город Пермь 9 Призер 

330. Белоглазова 

Анастасия 

Дмитриевна 

Город Пермь 10 Призер 

331. Новоселова Дарья 

Викторовна 
Город Пермь 11 Призер 

332. Гостева Софья 

Михайловна 
Город Пермь 11 Призер 

ХИМИЯ 

333. Эйриян Артем 

Арсенович 
Город Пермь 9 Победитель 

334. Сысоев Никита 

Алексеевич 
Город Пермь 9 Призер 

335. Бурцев Артур 

Елизарович 
Соликамский 
городской округ 

9 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 19 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



19 

 

336. Семенов Никита 

Алексеевич 
Еловский 
муниципальный округ 

9 Призер 

337. Суслова Мария 

Сергеевна 
Краснокамский 
городской округ 

9 Призер 

338. Возяков Даниил 

Иванович 
Суксунский городской 
округ 

9 Призер 

339. Ярусов Андрей 

Игоревич 
Город Пермь 9 Призер 

340. Михалева Лика 

Артемовна 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

9 Призер 

341. Суходуев Святослав 

Алексеевич 
Город Пермь 9 Призер 

342. Воскресенский Егор 

Юрьевич 
Город Пермь 10 Победитель 

343. Белоглазова 

Анастасия 

Дмитриевна 

Город Пермь 10 Победитель 

344. Дорохов Глеб 

Валерьевич 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

10 Призер 

345. Жалилов Демид 

Валерьевич 
Краснокамский 
городской округ 

10 Призер 

346. Еговцева Вероника 

Эдуардовна 
Город Пермь 10 Призер 

347. Кунгурцев Кирилл 

Дмитриевич 
Город Пермь 11 Победитель 

348. Горинов Ярослав 

Денисович 
Город Пермь 11 Призер 

349. Пегушин Лев 

Николаевич 
Город Пермь 11 Призер 

350. Зыков Сергей Ильич Город Пермь 11 Призер 

351. Нуделева Анастасия 

Павловна 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

ЭКОЛОГИЯ 

352. Рогожникова Анна 

Александровна 
Чайковский городской 
округ 

9 Победитель 

353. Волкова Авелина 

Алексеевна 
Чайковский городской 
округ 

9 Призер 

354. Ермакова Алиса 

Евгеньевна 
Муниципальное 
образование «Город 

9 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 20 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



20 

 
Березники» 

355. Ваньков Иван 

Витальевич 
Пермский 
муниципальный округ 

8 Призер 

356. Арикас Анна 

Михайловна 
Нытвенский городской 
округ 

9 Призер 

357. Чедов Вадим 

Константинович 
Город Пермь 9 Призер 

358. Лаврина Софья 

Евгеньевна 
Город Пермь 10 Победитель 

359. Сажина Арина 

Владимировна 
Чайковский городской 
округ 

10 Победитель 

360. Наборщикова Карина 

Сергеевна 
Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

361. Шемякин Михаил 

Александрович 
Кунгурский 
муниципальный округ 

10 Призер 

362. Мельников Вадим 

Валерьевич 
Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

363. Старкова Елизавета 

Андреевна 
Муниципальное 
образование 
Карагайский 
муниципальный округ 

10 Призер 

364. Шлейгель Варвара 

Евгеньевна 
Кудымкарский 
муниципальный округ 

10 Призер 

365. Шашкина Юлия 

Алексеевна 
Чайковский городской 
округ 

11 Победитель 

366. Попова Дарья 

Андреевна 
Город Пермь 11 Призер 

367. Щербинина Виктория 

Сергеевна 
Город Пермь 11 Призер 

368. Дулесов Михаил 

Андреевич 
Город Пермь 11 Призер 

369. Климентьева 

Виктория Алексеевна 
Чайковский городской 
округ 

11 Призер 

370. Ткачева Злата 

Игоревна 
Город Пермь 11 Призер 

371. Милюкова Виктория 

Алексеевна 
Город Пермь 11 Призер 

ЭКОНОМИКА 

372. Деменева Маргарита 

Витальевна 
Город Пермь 9 Победитель 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 21 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



21 

 

373. Якушев Егор 

Юрьевич 
Город Пермь 9 Победитель 

374. Лошаков Тимофей 

Александрович 
Город Пермь 9 Призер 

375. Чемерик Арсений 

Дмитриевич 
Город Пермь 9 Призер 

376. Матвеев  Николай  

Владимирович 

Городской округ 

закрытое 

административно-

территориальное 

образование Звёздный  

9 Призер 

377. Ярусов Андрей 

Игоревич 
Город Пермь 9 Призер 

378. Мартьянов  Даниил  

Романович 
Городской округ 
закрытое 
административно-
территориальное 
образование Звёздный 

9 Призер 

379. Сазанов  Иван  

Андреевич 
Город Пермь 10 Победитель 

380. Куликова Дарья 

Андреевна 
Город Пермь 10 Победитель 

381. Тунёв Андрей 

Витальевич 
Город Пермь 10 Призер 

382. Третьяков Дмитрий 

Денисович 
Муниципальное 
образование «Город 
Березники» 

10 Призер 

383. Вотинов Андрей 

Дмитриевич 
Чайковский городской 
округ 

10 Призер 

384. Подшивалова Анна 

Михайловна 
Город Пермь 10 Призер 

385. Епанов Семён 

Денисович 
Город Пермь 10 Призер 

386. Зеленина Анастасия 

Алексеевна 
Город Пермь 10 Призер 

387. Симонов Лев 

Константинович 
Город Пермь 10 Призер 

388. Коркодинов  Павел  

Алексеевич 
Город Пермь 10 Призер 

389. Агалаков  Георгий  

Вадимович 
Город Пермь 10 Призер 

390. Теребов Михаил 

Владимирович 
Город Пермь 10 Призер 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 22 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03



22 

 

391. Юрков Всеволод 

Дмитриевич 
Чайковский городской 
округ 

11 Победитель 

392. Новикова Мария 

Романовна 
Город Пермь 11 Призер 

393. Ряпосов Николай 

Юрьевич 
Соликамский 
городской округ 

11 Призер 

394. Ничкова Екатерина 

Сергеевна 
Город Пермь 11 Призер 

395. Дресвянникова 

Наталья Сергеевна 
Соликамский 
городской округ 

11 Призер 

396. Олейниченко Максим 

Алексеевич 
Город Пермь 11 Призер 

397. Калашникова Мария 

Артемовна 
Город Пермь 11 Призер 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-350 от 19.04.2023. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 23 из 24. Страница создана: 18.04.2023 14:03




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

